1°. 0  art.  1° da Lei n° 2.787, de 09 de outubro de 2023, passa a vigorar 

com a seguinte redação:  

"Art.  1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Estado do 

Espirito Santo um imóvel constituído de uma  area  de terreno medindo 251,1m2  

(duzentos e cinquenta e um metros e um decímetro quadrado), sendo 23,14 

(vinte e três metros e quatorze centímetros) de frente e 22,96 (vinte e dois metros 

e noventa e seis centímetros) de fundos, por 10,84 (dez metros e oitenta e quatro 

centímetros) na lateral direita e 10,95 (dez metros e noventa e cinco centímetros)

[...]

com terreno do Estado do Espirito Santo, onde funciona o BA NESTES S.A., a ser 

desmembrada de área maior, situada na sede do Município de Muniz Freire, 

que media originalmente 400.000 m2  (quatrocentos mil metros quadrados) e o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES 

perímetro de 3.787,50 m (três mil, setecentos e oitenta e sete metros e cinquenta 

centímetros), que limita-se ao Norte com o Ribeirão Muniz Freire; ao sul com 

Antonio Loureiro, Orlando  Bernardino  de Souza e quem de direito; a Leste com 

Julio Francisco Machado; e a Oeste com José Co  go;  adquirida por Escritura